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KONTRATA PE,R FU RNIZI ME

Komuna e Kaqanikut (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i pdrfaqesuar
Menaxher i prokurimit; n€ njdrerr anO dhe

N..P.SH "ONl DESIGN". nga Prishtina (ne vazhdim "Operatori

uvendii i Komun€s
SkupStina OpStina

icipal Assambly

Shefket Koxha

i p€rfaqOsuar
nga llir Sadiku ne anen tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin njd kontrate publike per:

Furnizimi , Paisja pdr Kuzhin6 pdr nevojat e eEAp tMt

me n umer ldentifikues KA652l 21 I 1 041 1 36

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontratds do te Furnizimi , PaiSja pdr KUzhind nelvojat e
QEAP AGIMI

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me 10.12.2021

1.3Afati kohor iperformances nuk mund t6 jete m6 shum6 se f0dif6nga
kontrat6s

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 lncotermi i aplikueshdm do t6 jete DDPI (Detyra e Ddrguar e paguar).

Neni 2 Ligji i aplikuesh6m

2.1 Ligji i zbatueshdm do te jete LPP-041L-042.
kontratds, zbatohen ligjet ne fuqi n6 Kosov6.
Prishtind.

Per qeshtjet qd nuk me dispozita t6
Juridiksioni do t6 jet6 pdrkatdse ne

Neni 3 Qmimi

3.'1 Cmimi total i kontrates do t6 jete: 7,950.00 €,
me fjal6 ( ShtatdmijdenEnq ind6epes6dhjet6euro).

e nenshkrimit td

3.2 Qmimi ipdrmendur n6 Nenin 3.1 me sip6r duhet t6 jete e vetmja pe
Kontraktues i ka borxh operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jete i

q€r Autoriteti
dhe td mos i

I oop - Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nd€rkomb€tare



ndnshtrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit t6 kontratds (ne pdrjashtim td gmimeve td atyre
artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit td gmimlt sipas bersds perkatdse)

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tO b€het n0 Euro nd llogarin Bankare).

Autoriteti Kontraktues do td paguaj OE dhe at6 pas pranimit t6 shdrbimit rrga ana e
komisionit p6r pranim

4 2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature t€ ldshuar nga Operatorl Ekonomik duhet te paguhet brenda jo
me shume se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese esht€ regjistruar nga
departamenti perkates. Data e pages€s do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit K€rkesa
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plot€sohen nje ose md shume nga kdrkesat thelbesore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin
e Republikds sd Kosov6s.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te perfshira nd gmimin e
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i pundve duhet nE te gjitha aspektet td plot6soj specifikimet teknike tE parashtruara
n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do td mbetet valid p6r12 muaj, pas pranimit te fftliiflmffiE

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1N6seoperatoriEkonomikmep6rgjegjesineetijnukarrin[ffi
F{Hftffi# f-.#ffie orenoa
limiteve kohore t6 specifikuara ne kontratE, Autoriteti Kontraktues, pa njolftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontratds, do te ket6 te drejte, per secildn dite qe
kalon nd6rmjet skadimit td periudh€s s€ kontratds dhe dates aktuale t€ p4rfundimit, t'i marr€
d6metelikuiduarat6barabartame0,25%n6ditet6vler6sSeffi{ffi4w)
ffiffiift ,#-# td pa dorezuara deri ne nje maksimum prej 10 % t6 vlerds totiie tlp roniiiies.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.'1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte q6 here pas here td inspektojd, kontrollojd, masd
dhe testojd komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe t6 kontrolloj€ pdrparimin e pdrgatitjes,
fabrikimtt apo prodhimit tE gfarddo artikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar
sipas kontratds, nO mdnyre qd td p6rcaktojd ndse komponentdt, materialet dhe mjesht€ria kan6
cil€sinE dhe sasind e kdrkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontratO do tr0 jete e vlefshme vet6m n6se eshtd njd marr6veshje me shkrim me t6
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese td kontratds s6 tij nje pale td tretO. Operatori
Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktojd pa autorizim paraprak rne shkrim ngar Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5
diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk l6shohet autorizirrri.

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.'1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasit'ijape Operatorit Ekonomik shtat6 dit6 paralajmerim,
ta nd€rpres€ kontratdn nd ndonjdrin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontrat€s nd afatin e
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit kontraktues, d) la jep dikujt korrtratdn apo
ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton, f). Eshtd ddnuar nga njd
qivkatd odr ni6 shkelie od ka t6 beiS me siellie orofesionale nermes niA oivkimi nA lr: fr rninc p



res-judikata', g) Operatori ekonomik i esht6 ndnshtruar nje gjykimi qe ka e res judicata pdr
mashtrim, korrupsion, pdrfshirje nd ndonj6 organizat6 kriminale ose ndonjd
qO i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjC paaftE

t.ietdr ilegal
tjeter ligjore qe i

pengon realizimit t6 kontratds

Neni 12 Nd6rprerja e KontratEs nga Operatori Ekonomik

shumen qe
duhet te paguhet brenda periudh6s se saktesuar me kontratd, b) vazhdimisht nuk arrin 'i plot€soj€ obligimet
e veta me kontrate; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori Ekonomik nuk nd gjendje per te
kryer njd pjesd materiale tO kontratds p6r m6 shum6 se 180 dite, per arsye q6
n0 kontratd ose qO nuk i atribuohen t6 Operatorit Ekonomik.

jand specifikuar

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq6sore

13.1 Ndse nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kOrkoje ose vendim nga gjyqi ose vendim

12.1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues '14 dite
nderprese kontraten n€se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj€ operatorin

13.2 Qdo mosmarreveshje nd€rmjet paldve t6 cilat mund t6 lindin gjatd r

kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal€ve
gjykaten komunale nd Kaganik ne pajtim me ligjin e Kosov6s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim n6 lidhje me k6t6 Kontratd nd6rmjet Autorite
operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifik

mund ta

timit sd kdsaj
td dordzohet ne

Kontraktues dhe
, dhe duhet td

dergohet me postd, faks, e-mail ose me dord.

E hartuar nd gjuhen lShqipl fserbrsh/] lAnglishtl 2 nd tri origjinate, dy origj per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal pOr Operatorin Ekonomik.

Per Operatorin Ekonornik PEr Autoritetin Kontraktues

* .d-\/>,o
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FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI I PAISJEVE NE qEAP"AI 3imi"

,0

NjEsia Sasia Cmimi er nl. Totali

Furnizimi, transporti dhe mon{mi: Robot kuzhine
(Mikser) per brum dhe Emb6lsiia 10 kg, p€rziers i
fuqish6m planetar, duhet t6 kete tasin nga geliku tnox,
101me 3 shpejtasi ngritja e tasit me lev6 dhe gel6s
sigurie,me brojtes prej geliku mbi tas nga materiali
lnox,butoni start & stop, pesha 50-deri 60kg.

Cop€ 1 850 )0 850.00

2

Furnizimi, transporti dhe montimi: Televizor me
p6rmasat: 65" (165 r ,r), rezolucioni: 4K Ultra HD (3g40 x
2150), Smart W (webOS ThineAt 6.0), Google Assistant,
Amazon Alexa, Airplay2, Active HDR, FILMMAKER
MODE'", HGiGReal 4K, a5 Al processor 4K, Wi-Fi, 2 x
HDMI 1 x USB Optical, ZEri:ZOW, At Acoustic Tuning,
Adaptive Sound Control,Marr6si: DVB-C/T2

CopE 6 840 )0 5,040.00

3

Furnizimi, transporti dhe montimi: FshesE elekrike,
fuqia: 1700 W, Tipi i fittrir EpA, Lloji i depozitEs s6
pluhurit: Pa thes, Kapaciteti i ujit: 5 L, Funksionon p€r
larjen me uj6,* Funksionon p6r mbledh.ien e ujit,*
GjatEsiaekabllit:6m;

Cop€ 2 90. 0 180.00

4

Furnizimi, transporti dhe montimi: Lavatrige me kapacitet
deri n€ 10KG; Rrotulr,me deri 1200 RpM; permasat:

85x60x58cm;Energji,: A+++ Niveli i zhurmes: S8dB
;Programe: 15 Child Lock Anti-Rrudhe Anti-Alergji Super
Rapid Wash Program per rroba delikate

CopE 7 800, )0 800.00

5

Furnizimi, transporti dhe montimi: Shporet elektrik jo
montues me dimensionet 85/50/60,funnksione 5,pllaka
 ,nxemsin e griilit, kapacitetiti furres 43 I

,temeratura maksimale2T0c

Cop€ 1 2s0, )0 250.00

6

Furnizimi, transporti dhe montimi: ShtupE me avull,
Fuqia: 1500 W; Rregullim i rrjedhjes s6 avullit: 10g -
269/min; Avull konstant deri n€ 28 min; Lloji i depozit€s:
Plastike; Kapaciteti i rezervuarit te ujit te past6r: 0.55 L;

Pastron dhe dizenfekton me avull nE 110.C; Kok6
rrotulluese deri 180"; Numri i aksesorEve: 10; Gjat6sia e
kabllit; 3 m;

CopE 6 80.r 0 480.00

7

Furnizimi, transporti dhe montimi: Enelarese jomontuese
me kapacitet p€r 12 persona; Energjia: A++; programe: 10
Memorje; Niveli i zhurmes: 52dB,Dimenzionet e
produktit: 81.5x60x55cm;

Cop€ 7 350, )0 3s0.00

Iotali
7,950.00

Kaganik, n€ntorr 2021


